Servomotoren EMMT-AS
TOC Bookmark
Servomotoren EMMT-AS
Merkmale
Typenschlüssel
Datenblatt
Technische Daten
Abmessungen

Servomotoren EMMT-AS
Datenblatt
Bestellangaben – mit Passfeder und Radialwellendichtring
Baulänge Wicklung Messeinheit Bremse Teile-Nr. Typ
Mittel Lang Hochvolt Encoder
Standard drehzahl-
optimiert
drehmoment-
optimiert
Singleturn Multiturn Safety
Multiturn
Flanschgröße 150
h h h 8148306 EMMT-AS-150-MKR-HS-R2S
h h h 8148307 EMMT-AS-150-MKR-HS-R2M
h h h 8148308 EMMT-AS-150-MKR-HS-R2MY
h h h h 8148309 EMMT-AS-150-MKR-HS-R2SB
h h h h 8148310 EMMT-AS-150-MKR-HS-R2MB
h h h h 8148311 EMMT-AS-150-MKR-HS-R2MYB
h h h 8148312 EMMT-AS-150-MKR-HV-R3S
h h h 8148313 EMMT-AS-150-MKR-HV-R3M
h h h 8148314 EMMT-AS-150-MKR-HV-R3MY
h h h h 8148315 EMMT-AS-150-MKR-HV-R3SB
h h h h 8148316 EMMT-AS-150-MKR-HV-R3MB
h h h h 8148317 EMMT-AS-150-MKR-HV-R3MYB
h h h 8148354 EMMT-AS-150-LKR-HT-R2S
h h h 8148355 EMMT-AS-150-LKR-HT-R2M
h h h 8148356 EMMT-AS-150-LKR-HT-R2MY
h h h h 8148357 EMMT-AS-150-LKR-HT-R2SB
h h h h 8148358 EMMT-AS-150-LKR-HT-R2MB
h h h h 8148359 EMMT-AS-150-LKR-HT-R2MYB
h h h 8148360 EMMT-AS-150-LKR-HS-R3S
h h h 8148361 EMMT-AS-150-LKR-HS-R3M
h h h 8148362 EMMT-AS-150-LKR-HS-R3MY
h h h h 8148363 EMMT-AS-150-LKR-HS-R3SB
h h h h 8148364 EMMT-AS-150-LKR-HS-R3MB
h h h h 8148365 EMMT-AS-150-LKR-HS-R3MYB
Flanschgröße 190
h h h 8148384 EMMT-AS-190-MKR-HS-R3S
h h h 8148385 EMMT-AS-190-MKR-HS-R3M
h h h 8148386 EMMT-AS-190-MKR-HS-R3MY
h h h h 8148387 EMMT-AS-190-MKR-HS-R3SB
h h h h 8148388 EMMT-AS-190-MKR-HS-R3MB
h h h h 8148389 EMMT-AS-190-MKR-HS-R3MYB
h h h 8148408 EMMT-AS-190-LKR-HT-R3S
h h h 8148409 EMMT-AS-190-LKR-HT-R3M
h h h 8148410 EMMT-AS-190-LKR-HT-R3MY
h h h h 8148411 EMMT-AS-190-LKR-HT-R3SB
h h h h 8148412 EMMT-AS-190-LKR-HT-R3MB
h h h h 8148413 EMMT-AS-190-LKR-HT-R3MYB
332024/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Servomotoren EMMT-AS
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 60 80 100 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
Baukasten-Nr. 4808568 4595815 5185818
Baureihe EMMT EMMT EMMT
Motortechnologie AC-Synchron -AS -AS
Flanschgröße Motor 60 mm 80 mm 100 mm - -
Baulänge kurz -S
mittel -M
lang -L
– sehr lang -H
Wellenabgang glatte Welle
Welle nach DIN 6885 K
Radialwellendichtring ohne
mit Standardwellendichtring [1] R
Wicklung Niedervolt, Standard [2] -LS
Hochvolt, Standard -HS
Elektrischer Anschluss Winkelstecker, rotierend -R -R
Messeinheit Encoder absolut, Singleturn S
Encoder absolut, Multiturn M
Safety Encoder absolut, Multiturn EnDat MY
Bremse ohne
mit Bremse B
[1] R Bei Verwendung des Radialwellendichtrings ist eine Reduktion (Derating) des Nenndrehmoments von 10% zu beachten
[2] LS Nicht in Verbindung mit Baulänge H
Bestellangaben – Produktbaukasten
34 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2024/10
Servomotoren EMMT-AS
Zubehör
Bestellangaben – Getriebe Datenblätter a Internet: emga
Für Motor Getriebeübersetzung Teile-Nr. Typ
EMMT-AS-60 3 2297686 EMGA-60-P-G3-EAS-60
5 2297687 EMGA-60-P-G5-EAS-60
8 8141735 EMGA-60-P-G8-EAS-60
12 8141736 EMGA-60-P-G12-EAS-60
20 8141737 EMGA-60-P-G20-EAS-60
EMMT-AS-80 3 2297690 EMGA-80-P-G3-EAS-80
5 2297691 EMGA-80-P-G5-EAS-80
8 8141741 EMGA-80-P-G8-EAS-80
12 8141742 EMGA-80-P-G12-EAS-80
20 8141743 EMGA-80-P-G20-EAS-80
EMMT-AS-100 3 552194 EMGA-80-P-G3-SAS-100
5 552195 EMGA-80-P-G5-SAS-100
8 8141750 EMGA-80-P-G8-SAS-100
12 8141751 EMGA-80-P-G12-SAS-100
20 8141752 EMGA-80-P-G20-SAS-100
3 552196 EMGA-120-P-G3-SAS-100
5 552197 EMGA-120-P-G5-SAS-100
8 8141753 EMGA-120-P-G8-SAS-100
12 8141754 EMGA-120-P-G12-SAS-100
20 8141755 EMGA-120-P-G20-SAS-100
EMMT-AS-150 3 552198 EMGA-120-P-G3-SAS-140
5 552199 EMGA-120-P-G5-SAS-140
8 8141759 EMGA-120-P-G8-SAS-140
12 8141760 EMGA-120-P-G12-SAS-140
20 8141761 EMGA-120-P-G20-SAS-140
3 552200 EMGA-160-P-G3-SAS-140
5 552201 EMGA-160-P-G5-SAS-140
Bestellangaben – Winkelgetriebe Datenblätter a Internet: emga
Für Motor Getriebeübersetzung Teile-Nr. Typ
EMMT-AS-60 3 8085344 EMGA-60-A-G3-60P
5 8085345 EMGA-60-A-G5-60P
8 8141738 EMGA-60-A-G8-60P
12 8141739 EMGA-60-A-G12-60P
20 8141740 EMGA-60-A-G20-60P
EMMT-AS-80 3 8085346 EMGA-80-A-G3-80P
5 8085347 EMGA-80-A-G5-80P
8 8141744 EMGA-80-A-G8-80P

Servomotoren EMMT-AS
Zubehör
Bestellangaben – Radialwellendichtring
für Flanschgröße Beschreibung Teile-Nr. Typ
60 • Für die Motoren EMMT-AS
• In Verbindung mit dem Dichtring wird die
Schutzart IP65 erreicht
• Gemäß den Einsatzbedingungen muss der
 Wellendichtring spätestens nach 5000 Be-
triebsstunden ersetzt werden
• Bei Verwendung des Radialwellendichtrings ist
eine Reduktion (Derating) des Nenndreh-
moments von 10% zu beachten
• Hinweise zum Einbau/Austausch
a www.festo.com/sp
8079786 EASS-RS-T-A-4P-15-30-B7
80, 100 8079785 EASS-RS-T-A-4P-20-40-B7
150 8154298 EASS-RS-T-A-4P-30-42-B7
190 8154299 EASS-RS-T-A-4P-40-55-B7
Empfohlener Leitungsquerschnitt bei Umgebungstemperatur von 40° C in Abhängigkeit der Leitungslänge und Antriebsregler CMMT-AS
bis 5 m bis 10 m bis 20 m bis 30 m bis 40 m bis 50 m bis 75 m bis 100 m
EMMT-AS-60-S-... Q7 Q10
EMMT-AS-60-M-... Q9
EMMT-AS-60-L-... Q9
EMMT-AS-80-S-... Q7
EMMT-AS-80-M-... Q9
EMMT-AS-80-L-... Q9 Q10
EMMT-AS-80-H-...
EMMT-AS-100-S-... Q7 Q10
EMMT-AS-100-M-... Q9
EMMT-AS-100-L-... Q10
EMMT-AS-100-H-...
EMMT-AS-150-M-HS-… / L-HT-…
EMMT-AS-150-M-HV-… / L-HS-… Q11 Q12
EMMT-AS-190-…
EMMT-AS-60-S-...-B Q7 Q10
EMMT-AS-60-M-...-B Q9
EMMT-AS-60-L-...-B Q9
EMMT-AS-80-S-...-B Q7
EMMT-AS-80-M-...-B Q9
EMMT-AS-80-L-...-B Q9 Q10
EMMT-AS-80-H-...-B
EMMT-AS-100-S-...-B Q7 Q10
EMMT-AS-100-M-...-B Q9
EMMT-AS-100-L-...-B Q10
EMMT-AS-100-H-...-B
EMMT-AS-150-M-HS-… / L-HT-…-B
EMMT-AS-150-M-HV-… / L-HS-…-B Q11 Q12
EMMT-AS-190-…-B
  Q7 = 0,75 mm2
 Q9 = 1,5 mm2
 Q10 = 2,5 mm2
 Q11 = 4 mm2
 Q12 = 6 mm2
 keine Leitungsemp-
fehlung
-H- Hinweis
• Bei Verwendung anderer Antriebsregler können sich geringere max.  Leitungslängen oder andere Leitungs-
querschnitte ergeben.

6 mm² X-Länge1) 5251401 NEBM-M40G15-EH-...-Q12N-R3LEG14
1) Wählbare Kabellänge: 0,5 ... 99,9 m, im Raster 0,1 m.
Bestellangaben – Motorleitung für Motorcontroller CMMP-AS
Leitungsquerschnitt Kabellänge [m] Teile-Nr. Typ
0,75 mm² 5 8190885 NEBM-M23G15-EH-2.5-Q7N-S1LEG21
7,5 8190886 NEBM-M23G15-EH-7.5-Q7N-S1LEG21
10 8190887 NEBM-M23G15-EH-10-Q7N-S1LEG21
X-Länge1) 8190874 NEBM-M23/40
1,5 mm² 5 8190888 NEBM-M23G15-EH-2.5-Q9N-S1LEG21
7,5 8190889 NEBM-M23G15-EH-7.5-Q9N-S1LEG21
10 8190890 NEBM-M23G15-EH-10-Q9N-S1LEG21
X-Länge1) 8190874 NEBM-M23/40
4 mm² X-Länge1) 8190874 NEBM-M23/40
6 mm² X-Länge1) 8190874 NEBM-M23/40
1) Wählbare Kabellänge: 0,5 ... 99,9 m, im Raster 0,1 m.